En acatamiento a lo ordenado en dicha resolución , el 17 de abril del año en 

curso se llevó a cabo la garantía de audiencia de la ciudadana Elizabeth 

Díaz Chávez. Ante su presencia, personal de este Instituto Electoral llevó a 

cabo la revisión del estatus registral de cada uno de los 353 (trescientos 

cincuenta y tres) apoyos ciudadanos que en total se encontraban en la 

Mesa de Control de la Plataforma de Gestión de la Información, 

determinando la causa de su situación, la cual fue registrada en la 

Plataforma mencionada. 

15. EI21 de abril de 2018, el Instituto Nacional a través de la DERFE, envió via